
IMPRENSA OFICIAL DIGITAL DE CAMPINA VERDE

Conforme Lei Municipal nº 2165/2019, de 29 de abril de 2019

www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/
Terça, 21 de novembro de 2023 Ano II | Edição 424 Página 1 de 1

 

 
 
  

Município de Campina Verde - Estado de Minas Gerais
www.campinaverde.mg.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme Art. 4º da Lei Municipal nº 2.165/2019, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Poder Executivo

Aviso de Licitação

 
ABERTURA PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2023

 
O Município de Campina Verde-MG, torna pública a abertura de
processo  licitatório  nº   0013741/2023,   Modalidade:  Pregão
Presencial  -  Edital  nº  80/2023-  Tipo:  Menor  preço por  Item.
 Objeto: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE PREGÃO PRESENCIAL
O  REGISTRO  DE  PREÇOS  OBJETIVANDO  A  AQUISIÇÃO  DE
EQUIPAMENTO PERMANENTE DE INFORMÁTICA PARA ATENDER
AS  DIVERSAS  SECRETARIAS  DO  MUNICÍPIO  DE  CAMPINA
VERDE/MG.  Data/horário/local  para  Credenciamento,
recebimento de envelopes contendo propostas, documentação
habilitadora e início da sessão do Pregão 05/12/2023  - 14:00
horas -  Prefeitura Municipal - Rua 30 nº 296, Bairro Medalha
Mi lagrosa,  CEP:  38270-000  -  Campina  Verde/MG.
Disponibilidade  do  Edital  completo:  Site  do  Município:
www.campinaverde.mg.gov.br  Demais  informações  no
endereço acima ou pelo telefone: (34) 3412-9117 ou ainda pelo
e-mail: licitacao03@campinaverde.mg.gov.br .
Campina Verde/MG - 21 de novembro de 2023.
Ayrton Carlos Rodrigues Junior - Pregoeiro
 

Licitações e contratos

 
EXTRATO RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação nº 24/2023
Processo Administrativo nº 0013742/2023

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO COM BARONE E
BANDA PARA APRESENTAÇÃO NO DIA 31 DE DEZEMBRO DE
2023, NO ÂMBITO DAS FESTIVIDADES DO REVEILLON.
CONTRATADO: 40955.488 FERNANDO PAULO DE JESUS - ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 40.995.488/0001-25, com sede na Rua
Padre  Helio  Grossi  n  25   ,  Bairro  Jardim  Alvorada,  Santa
Vitoria/MG, neste ato representada por Fernando Paulo de Jesus
 inscrito no CPF sob o nº 317.404.888-57
VALOR: R$ 7.000,00 (Sete mil reais), a serem pagos conforme
proposta apresentada.
Campina Verde, 21 de Novembro de 2023.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal

 
 

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO 2564/2023

 
O Prefeito Municipal de Campina Verde torna público que adere
a  Ata  de  Registro  de  Preços,  advinda do  Pregão Presencial
31/2023 e Processo n° 2564/2023 - realizado pelo Município de
Anicuns, que realizou procedimento administrativo visando o
Registro de Preços Eventual, Futura e Parcelada, Contratação
de Empresa Especializada para Locação de Caminhão Munck,
conforme  especificações,  quantidades  e  quantitativos  contidos
no  Termo  de  Referência,  deste  instrumento  convocatório,
demais  especificações  constantes  no  edital  próprio  e  demais
documentos que compõem o respectivo processo. De acordo
com  as  especificações  e  quantitativos  previstos  na  Ata  de
Registro  de Preços,  sagrou-se como fornecedor  beneficiário  da
Ata de Registro de Preços a empresa VALDECI FERREIRA LEMES
LTDA, CNPJ n° 41.977.666/0001-81. Eu, Helder Paulo Carneiro -
Prefeito  Municipal  de  Campina  Verde  -  MG,  Ratifico  o  ato  de
Adesão 01/2023 do Processo Administrativo "CARONA" de n°
0013740/2023, cujo objeto é futura e possível Locação de 500
horas de Veículo Automotor, espécie caminhão Munck 6x2 de
alcance de manutenção mínima de 15 metros, equipado com
guindaste e cesto aéreo com motorista, combustível, eletricista
capacitado  para  fazer  os  reparos  e  trocas  de  lâmpadas,
reatores,  rele  fotoelétrico,  braços  fios  e  luminárias  de
iluminação  pública,  com  seguro  pessoal  e  contra  terceiros,
encargos trabalhistas por conta da contratada, veículos com
ano de fabricação inferior a 12 anos., o valor total global da
referida  adesão é  de R$ 94.000,00 (  Noventa  e  quatro  mil
reais).
Campina Verde - 21 de Novembro de 2023.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal

http://www.campinaverde.mg.gov.br

		contabilidade@campinaverde.mg.gov.br
	2023-11-21T16:52:43-0300
	Campina Verde - MG
	MUNICIPIO DE CAMPINA VERDE:18457291000107
	Assinatura Digital




